
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  29 de novembro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1244

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2018) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2018) ................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

LEI (Nº 745/2018) ........................................................................................ 4
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 5

DECRETO FINANCEIRO (Nº 160/2018) ........................................................................... 5
DECRETO FINANCEIRO (Nº 161/2018) .......................................................................... 12
DECRETO FINANCEIRO (Nº 163/2018) .......................................................................... 14



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 052/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4319/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PP 052/2018
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: EJP
UTILIDADES EIRELI-EPP. CNPJ: 24.211.014/0001-12. Valor Global: R$ 117.500,00(cento e dezessete mil e
quinhentos reais), Amélia Rodrigues, 01 de Novembro de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 126/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário).CONTRATADA: EJP
UTILIDADES EIRELI-EPP. CNPJ: 24.211.014/0001-12 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE AMÉLIA RODRIGUES. Valor Global: R$ 117.500,00(cento e dezessete mil e quinhentos reais),
Período:Até 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 01 de Novembro de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva

Secretário



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. CONTRATADA: LIFE SOLUÇÕES EM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ/MF nº
20.785.665/0001-65). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 084/2018 por 04 (quatro)
meses, contados de 26/10/2018 a 25/02/2019. DATA: 26/10/2018. Amélia Rodrigues, 26 de outubro de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito Municipal



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 745/2018)

   

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal d
e Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98. Centro, Amél
ia Rodrigues/BA

.

' CEP: 44230-000
Mel.: (75) 3242—460

0 | CNPJ/MF: 13.607213/0
00148

GABINETE
DO PREFEITO

 

LEI Nº 7452018

"Dispõe sob
re a Criação de Cargo Comissiona

do, na Secretaria

Municipal de Saúde, em cumpriment
o a Portaria nº 131 de 26

de janeiro de 2012 do Ministério
da Saúde, nos termos do

ªnexo único da lei municipal nº 695/2016 que dispõe sobre a

Reforma Administrat
iva, Defina a Estrutura ºrganizacio

nal do

Poder Executivo, e dá outras providência
s.

O PREFEITO MUNICIPAL
DE AMÉLIA RODRIGUES,

Estado da Bahia, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
a seguinte lei:

Art. 1º - Passa a fazer parte do Anexo Único estabelecido
pela Lei Municipal nº 695/2016 e

allerado pela Lei Municipal nª 698X2017 publicada no Diário Oficial do Municipio Edição nª 858.

de 24 de janeiro de 2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacion
al do Poder Executivo, na

Secretaria Municipal de Saúde deste Município, os cargos de Coordenador
Geral de Residência

Terapêutica
e Agente Cuidador de

Residência Terapêutica,
flcando:

ANEXO ÚNICO

CARGOS Em
comes-Ao

“emm
mmcmu. DE SAÚDE

 

  

  

 

     

 

  

     

CARGOS E
M COMISSÃO

QUANT
REMUNERA

ÇÃO

MENSAL

    

Coordenador
—Geral de Residência

Tera êutica

Agente Cuidador de
Residência

Teragêutíca

 

  1.000,00

  

Arhzº » O cargo comissionado
, criado, passa a ser integranIe da esIrqura administrativ

a e

organizacio
nal do Poder Executivo.

passando a ser constante no artigo 1“ da Lei Municipal nº

698X2017, permanecen
do os demais sem

alteração.

 

  

  

Arm" - Esta Lei entra em vigor a partir C!

em contrário.
.

GABINETE D
O PREFEI O DO MUNICÍPIO D

E EUA RODRIGUES.
EsIado da Bahia, em 29

de novembro de 2018.

&

PAULO (: R BAHIA FALC
ÃO

Prefeito Municipal



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 160/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607,213/0001-28

 

 

Decreto Financeiro Nº 160

01/10/2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de 5.023.293,00 (Cinco

Milhões, Vinte e Tres Mil e Duzentos e Noventa e Tres Reais) ,

para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES, ESTADO DO(A) BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 725.

D E cg E T A:

Artigo 10 . Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suglementadas

020202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO—Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

020404 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2007 GESTÃO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA ASSESSORIA JURIDICA

31901,1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO—Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

020505 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2008 GABINETE DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

020606 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2080 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS » ADM. E ORDEM PÚBLICA

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO-Recursos Órdinario

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU'

31909.4.0.0.00.0 IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 00-Recursos Órdinario

33903.6.0.0.00.0 Outros Sewiços de Terceiros — Pessoa Física 00vRecursos Órdinario

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica (JO—Recursos Órdinario

33904.6.0.0.00.0 Auxilio Alimentação (JO-Recursos Órdinario

33904.9.0.0.00.0 Auxílio-Transporte OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto ! Atividade R$

2094 MANUTENÇÃO DAS ACOES DO TRANSITO

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO—Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2010 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE AGUA E CONSERVAÇÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS

33903.9,0.0,00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

68.000,00

68.000,00

68.000,00

45.000,00

45.000,00

45.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

504.999,33

23.850,00

19.053,11

38.999,60

56.176,00

3.560,00

10.000,00

656.638,04

20.000,00

20.000,00

676.638,04

40.000,00

40.000,00

 



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Cen ro _

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 

Dotações Suºlementadas

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2011 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E Cl“

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 00-Recursos Órdinario 51.150,04

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo OO-Recursos Órdinario 53.000,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 00-Recursos Ordinario 1.035,20

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica OO-Recursos Órdinario 3.552,00

Total do Projeto I Atividade R$ 108.747,24

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 16-CIDE 2.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo OD-Recursos Órdinario 4.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade R$ 154.747,24

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA FAMILIA.

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil _ 29—FNAS 189,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 29—FNAS 4.200,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 29-FNAS 5.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 9.389,00

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 29—FNAS 30.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS 3.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 33.000,00

2019 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 00—Reoursos Órdinario 130.000,00

33901.4.0.0.00.0 Diárias — Civil 00-Recursos Ordinario 1.728,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 00-Recursos Órdinario 20.000,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física OO—Recursos Órdinario 11.400,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 00-Recursos Órdinario 12.732,00

Total do Projeto I Atividade R$ 175.600,00

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA '

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 29—FNAS 30.000,00

31909.4.0.0.00.0 IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 29—FNAS 4.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 29-FNAS 5.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS 7.450,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica OO-Recursos Órdinario 2.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 48.450,00

2023 GESTÃO DAS ACOES PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA- SUAS

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 29—FNAS 4.000,00

. Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2024 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS [CONSELHO TUTELAR

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Oil-Recursos Órdinario 30.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade R$ 300.699,00

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

Dotações Suºlementadas

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENCAO DAS ACOES DA EDUCAÇÃO

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

33901 .4.0.0.00.0 Diárias — Civil

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

o1-Educação 25%

01—Eduoação 25%

95—Ação Judicial FUNDEF Precatórios - 20'

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros — Pessoa Jurídica

33904.9.0.0.00.0 Auxílio-Transporte

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31909.4.0.0.00.0 lDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

01-Educação 25%

01-Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

18-FUNDEB 60%

95«Ação Judicial FUNDEF Precatórios - 20“

01—Educação 25%

19—FUNDEB 40%

Total do Projeto I Atividade R$

2029 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 15«TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

Total do Projeto ] Atividade R$

2030 MERENDA ESCOLAR

33903.0.0.0.00.0 MateriaI de Consumo 15-TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

Total do Projeto ] Atividade R$

Total da Unidade R$

021010 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2039 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO-Recursos Órdinario

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

33909.3.0.0.00.0 INDENIZACOES E RESTITUICOES

02111 1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

31901 .1 .0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

33903 000.0 Serviços de Consultoria

33903.9.0.0.00.0 Outros Sen/icos Terceiros - Pessoa Juridica

 

2044 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904.7.0.0.00.0 Obrigações Tributárias e Contributivas

33904.7.0.0.00.0 Obrigações Tributárias e Contributivas

2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

46907.1.0.0.00.0 Principal da Divida Contratual Resgatando

OO-Recursos Órdinario

24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU-

Total do Projeto ] Atividade R$

Total da Unidade R$

00-Recursos Órdinario

00-Recursos Órdinario

00-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

OO-Recursos Ordinario

42—ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto ] Atividade R$

00-Recursos Órdinario

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

232.000,00

378,00

12.432,00

12.370,40

4.000,00

261.180,40

261.180,40

 

14951100

2.550,00

55.512,00

79.514,50

56.421,57

56.421,57

74.225,80

74.225,80

210.451,97

25.000,00

200,00

216,70

25.416,70

25.416,70

221.250,00

32.150,00

51 .::-30,00

304.790,00

2751.50.00

500,00

27.500,00

400.000,00

400.000,00

732.230,00

 



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

 

Dotagões SuºIementadas

021212

1015 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

24—TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU'

Total do Projeto / Atividade R$

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

31901 100000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros — Pessoa Jurídica

2054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

021301

2055

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

33717.0,0.0.00.0 Rateio pela Participação em Consórcio Público

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SAUDE

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

33903.9.0.o.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

33904.6.0.0.00.0 Auxilio Alimentação

33904.9.0.0.00.0 Auxilio-Transporte

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA ATENÇÃO BASICA

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

31909.4.0.0.00.0 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica

2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

Artigo 2º -

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

OO-Recursos Órdinario

OO-Recursos Órdinario

OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

42-ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

02—Saúde 15%

02-Saúde 15%

02—Saúde 15%

02-Saúde 15%

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

02—Saúde 15%

14—TRANSFERENCIA SUS

02-Saúde 15%

14—TRANSFERENCIA SUS

02-Saúde 15%

02-Saúde 15%

14-TRANSFERENCIA SUS

OZ—Saúde 15%

02-Saúde 15%

Total do Projeto I Atividade R$

14-TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto ] Atividade R$

02-Saúde 15%

14—TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Suplementado R$

  

105.148,03

105.148,03

150.000,00

7.507,10

15.000,00

172.507,10

5.000,00

5.000,00

282.655,13

200.000,00

60.116,52

 

500.000,00

400.000,00

35.077,00

31.076,00

2.000,00

3.000,00

300,00

15.000,00

15.000,00

1.001.453,00

650.000,00

6.000,00

25.077,00

3.000,00

654.077,00

 



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES — BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

Dotagões Suºlementadas

As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo tº da Lei Federal Nº 4.320/64. Inciso ].

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$ 5.023.293,00

Dotagões Anuladas

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 16-CIDE

Total do Projeto / Atividade R$

.; Total da Unidade R$

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal CiviI, 28—TRANSF. DO ESTADO - FEAS

“Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA EDUCACAO

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 01-Educacão 25%

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros . Pessoa Juridica 01-Educacão 25%

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1006 CONSTRUCÃO,REFORMA,ADEQ. E ESTRUTURAÇÃO DE UNID. ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 15—TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

Total do Projeto ! Atividade R$

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900.4.0.0.00.0 Contratacão por Tempo Determinado 18-FUNDEB 60%

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 19—FUNDEB 40%

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 19-FUNDEB 40%

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 18—FUNDEB 60%

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 19—FUNDEB 40%

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 15-TRANSFERENCIAS DO FNDE

Total do Projeto I Atividade R$

2028 FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 01-Educacão 25%

Total do Projeto I Atividade R$

2029 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 01-Educacão 25%

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 19-FUNDEB 40%

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 01>Educacão 25%

Total do Projeto / Atividade R$

 

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10.450,00

1 0.450,00

10.450,00

29.000,00

100.000,00

129.000,00

129.000,00

 

300.000,00

170.000,00

1.737.721,73

150.000,00

130.000,00

2.504.004,33

51

10.030,00

10.000,00

14.000,00

130.000,00

12.000,00

156.000,00

 



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

  

 

Dotagõ'ês Anuladas

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 MERENDA ESCOLAR

33903.0.o.0.oo.0 Material de Consumo

2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado

33504.3.0.0.00.0 Subvenções Sociais

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente

2034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

02101 0

1009 RECUPERAÇÃO E GESTAO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

021212

1015 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

31903.4.0.6.00.0 Outs. Desp. P.Contr.Tercirazacão-P.Jurídica

021313

1030

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1031

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalacoes.

2062

31903.4.0.6.00.0 Outs. Desp. P.Contr.Tercirazacao-P.Jurídica

2063 ' MANUTENÇÃO DAS ACOES DA ATENÇÃO BÁSICA

31903.4.0.6.00.0 Outs. Desp. P.Contr.Tercirazaoão—P.Juridica

AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DO HOSPITAL

01-Educação 25%

Total do Projeto [Atividade R$

01—Educação 25%

01-Educacão 25%

01-Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$

01-Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU'

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU'

OO-Recursos Órdinario

42—ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

24—TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU“

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

14—TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

23-CONVÉNIO SAÚDE

23-CONVÉNIO SAÚDE

Total do Projeto [Atividade R$

REFORMA, AMPLIACAO E REESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

23rCONVENIO SAÚDE

Total do Projeto / Atividade R$

MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

14»TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto [Atividade R$

14—TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

 

30.000,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

6.378,00

26.378,00

17.630,00

17.000,00

 

23. 0,00

23.850,00

100.000,00

182.339,00

5.550,00

5.304,73

293.253,73

293.253,73

30.000,00

30.000,00

30.000,00

900.050,00

 

200». 00,00

200.000,00

90.01 000

90.000,00

300.000,00

300.000,00

1.789.759,52

5.023.253,00

;



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213l0001-28 w.

 

 

 

Dotagões Anuladas — .ª

.

Artigo 3º — Revogadas as disposições em contrário, o presente decret - - : « vigor nesta data.

   

 



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 161/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 93

centrº

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

 

DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

 

Decreto Financeiro Nº 161/2018

Lei725/2017

De 01 de outubro de 2018

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício

financeiro de 2018 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

A

DECRETA:

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa — QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades. segundo a

Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei

Orçamentária Anual.

 

021301 - SECRETARIA DE SAUDE

2055 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

 

 

 

3.3.9.0.30.00.00.00 I 02 - Material de Consumo 0,00 6.000,00

3.3.9.0.32000000 / 02 — Material de Distribuição gratuita. 0,00 2.000,00

3.3.9.0.35000000 / 02 - Serviços de Consultoria 0,00 10.500,00

3.3.9.0.36.00.00.00 / 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

3.3.9.0.39000000 / 02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 1950000 1 0,00

Total por Ação: 19.500,00 19.500,00

Total por Unidade: 19.500,00 19.500,00

021313 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00 I 02 - Material de Consumo 0,00 4.000,00

3.3.9.0.39.00.00.00 / 02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00 0,00

Total por Ação: 4.000,00 4.000,00

Total por Unidade: 4.000,00 4.000,00



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTIN'ANO SILVA 98 DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

Centro
3

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

 

.«_

Acréscimo Redução

Total [da Movimenta 23.500,00 23.500,00  
AMELIA RODRIGUES, 01 de outubro de 2018

W&ª



Quinta-feira
29 de novembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1244

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 163/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 93

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213l0001-28

 

 

Decreto Financeiro Nº 163

01/10/2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1,235.603,00 (Um

Milhão, Duzentos e Trinta e Cinco Mil e Seiscentos e Tres Reais) ,

para nns que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES, ESTADO DO(A) BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 725.

D E C R E T A:

Amigo 10 _ Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotagões Suelementadas

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 95-Ação Judicial FUNDEF Precatórios - 20' 1.115.603,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 95-Ação Judicial FUNDEF Precatórios — 20” 18.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.133.603,00

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 95-Ação Judicial FUNDEF Precatórios — 20' 100.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 100.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

33903.9.0.0.00.0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica 95-Ação Judicial FUNDEF Precatórios — 20' 2.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da UnIdade R$ 1.235.603,00

Valor Total Suplementado R$ 1.235.603,00

Amigo 2ª — As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar. serão coberlas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo tº da Lei Federal Nº 4320/64, Inciso I.

Inciso: II - Suplementação por superávit R$ 1.235.603,00

     

 

Artigo 3º — Revogadas as disposições em contrário. o prese ecreto e Ira em vigor nesta data.

ELlA RODRIGUES, 01 e outubro de 2018

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 745/2018)

	CONTAS PÚBLICAS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 160/2018)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 161/2018)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 163/2018)



		2018-11-29T02:48:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




